.. ESTADO DE MATO GROSSrO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

Em_i_—i__ Projeto De Resolução Presidente da Câmara
HTS—'Sºb Ilº—__— Requerímento eAss.: “É Indicação N ,! REJEITADOMoção Presidente da Câmara

Autor: Ver. Creude Castrilion
Partido: PODEMOS

O Vereador que abaixo subscreve Propõe à
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,
na forma regimentai, seja encaminhado expediente ao
Exmo. Senhor Prefeito Francis Maris Cruz
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal, pelo seu setor competente, que sejam
tomadas providências para podas deárvores na Praça Duque de Caxias.

JusúHcaúva:

As copas das árvores da praça Duque de Caxias no perímetro urbano estao

perigosamente muito próximas da fiação da rede elétrica, podendo ocasionar graves

acidentes. Além disso, ao entardecer, essas árvores atrapalham a iluminação pública
quando estão logo abaixo do braço de luz do poste.

Ademais, e necessário salientar que as referidas árvores estão com os galhos

muito altos e cheios, tornando o local escuro, servindo de esconderijo de pessoas
maliciosas.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de imediato o

Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta indicaçã
seja atendida.

Fone: (65) 3223-6862 - Site: www.caceres.mt.1eg.br
Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: ?8200—000 &

“ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Estamos otimistas e acreditamos que a atual administração dará uma atenção
melhor a está indicação. É o nosso pleito, em nome de toda a população.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2019.

WW
Ver. Creude CastriHon — PODEMOS

Rua Coronel josé Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-6862 - Site: www.caoeresmtlegbr